
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός επιδόματος επικίνδυνης και ανθυγι-
εινής εργασίας του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 
(Α΄176) των υπαλλήλων των Πανεπιστημιακών 
Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου.

2 Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στις 
εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής 
της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης.

3 Μεταβίβαση οχημάτων των Περιφερειών Κε-
ντρικής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονί-
ας - Θράκης, τα οποία χρησιμοποιούνται για την 
καθαριότητα οδικού δικτύου προς τους Δήμους 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 
του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

4 Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ζηρού Νομού 
Πρέβεζας, για το έτος 2024.

5 Ανάκληση της υπ’ αρ. 871167/10.11.2020 (Β’ 5208) 
απόφασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τον διακριτικό 
τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ 
αρ. 312424/15.03.2023 (Β’ 1956) απόφαση για τη 
λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με νέο ιδιοκτήτη την 
αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυ-
μία «ΑΙΝΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Α.Μ.Κ.Ε ΑΙΝΕΙΑΣ», με 
έδρα επί της οδού Αριστομένους 68 στην Αθήνα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2/3418/ΔΕΠ (1)
Καθορισμός επιδόματος επικίνδυνης και ανθυγι-

εινής εργασίας του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) των υπαλλήλων των Πανεπιστημιακών 

Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ - 

ΥΓΕΙΑΣ - 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 10 του άρθρου 18 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεων για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, Λει-
τουργία και Διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών 
Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2230

23507



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23508 Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

γ) της παρ. 3 του άρθρου 13 και της πeρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), σε συνδυασμό με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

δ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. δ΄ της παρ. 6 
του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131),

στ) του άρθρου 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 (Α’ 232), όπως συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν.2129/1993 (Α’ 57), 

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ι) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ια) του π.δ. 423/1991«Οργανισμός των Πανεπιστημι-
ακών Νοσοκομείου Αιγινητείου και Αρεταιείου (Α’ 154),

ιβ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιγ) του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2),

ιδ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων»,

ιε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ιστ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων – Σύ-
σταση και Μετονομασία Γενικών Γραμματειών – Μετα-
φορά Αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων και Θέσε-
ων Προσωπικού – Τροποποίηση και Συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) – Μεταβατικές Διατάξεις» (Α’ 139),

ιη) του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), 

ιθ) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινής απόφα-
σης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

κ) της υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφασης του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

2. Την υπό στοιχεία οικ.2/35134/ΔΕΠ/5.4.2023 κοινή 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός επιδόματος επικίν-

δυνης και ανθυγιεινής εργασίας του άρθρου 18 του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) των υπαλλήλων του Υπουργείου 
Υγείας και των εποπτευόμενων φορέων του» (Β’ 2611), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό 
στοιχεία οικ.2/108192/ΔΕΠ/29.2.2024 (Β’ 1635) όμοια.

3. Τις υπ΄αρ.  104/29.5.2018, 377/7.10.2021, 391/ 
13.5.2022 και 20/23.11.2023 γνωμοδοτήσεις της Επι-
τροπής Μεταρρύθμισης Επιδόματος Επικίνδυνης και 
Ανθυγιεινής Εργασίας.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/133/28552/Β1/19.3.2024 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού, από την οποία προκύπτει ότι η παρούσα 
απόφαση προκαλεί επιπλέον ετήσια δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ίδιου Υπουργείου ύψους 
διακοσίων τριάντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων εβδο-
μήντα πέντε ευρώ (233.475,00€), η οποία θα αντιμετω-
πιστεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των οικείων 
λογαριασμών των Α.Λ.Ε 2120120001 και 2190201002 
του Φ/Ε.Φ.1020-906-0000000, εντός των προβλέψεων 
του εκτελούμενου προϋπολογισμού και των ορίων του 
Μ.Π.Δ.Σ., σε βάρος του προϋπολογισμού του Αρεταιείου 
Νοσοκομείου ύψους τριάντα εννέα χιλιάδων εβδομήντα 
πέντε ευρώ (39.075,00€), η οποία θα αντιμετωπιστεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις των ΚΑΕ 0251 και 0561 και 
σε βάρος του προϋπολογισμού του Αιγινητείου Νοσοκο-
μείου ύψους σαράντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 
(45.600,00€), η οποία θα αντιμετωπιστεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις των ΚΑΕ 0251 και 0561.

5. Τις υπό στοιχεία 144837/Β3/18.12.2023 (ΑΔΑ: 
9ΞΖΜ46ΝΚΠΔ-Α4Κ), 144842/Β3/18.12.2023 (ΑΔΑ: 
618746ΝΚΠΔ-Κ8Ο), 69/7.2.2024 (ΑΔΑ:686Κ46Ψ8Χ4-7ΘΨ), 
116/19.2.2024 (ΑΔΑ:  6Η8646Ψ8Χ4-9ΡΚ), 84/ 7.2.2024 
(ΑΔΑ:  ΨΕΩΛ46Ψ8Χ4-6Μ7) και 279/19.3.2024 (ΑΔΑ: 
92ΚΙ46Ψ8Ν2-ΛΑΖ) αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, 
αποφασίζουμε:

Η υπό στοιχεία οικ.2/35134/ΔΕΠ/5.4.2023 (Β’ 2611) 
κοινή υπουργική απόφαση, όπως εκάστοτε ισχύει, εφαρ-
μόζεται και ισχύει αναλογικά για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν στα Πανεπιστημιακά Νοσοκομεία Αιγινήτειο 
και Αρεταίειο.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από 1.1.2024
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Οικονομικών και Αθλητισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

 Αναπληρώτρια 
Υγείας Υπουργός Υγείας
ΣΠΥΡΙΔΩΝ-ΑΔΩΝΙΣ  ΕΙΡΗΝΗ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης

ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23509Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

    Αριθμ. 948 Φ.702.15 (2)
Παράταση απαγόρευσης χρήσης πυρός στις 

εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμο-

γής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής Διάταξης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
α) Την παρ. 1 του άρθρου 19 της υπ. αρ. 9/2021 Πυρο-

σβεστικής Διάταξης «Καθορισμός μέτρων για την πρό-
ληψη και αποφυγή εκδήλωσης πυρκαγιών σε δασικές, 
αγροτικές εκτάσεις και οικοπεδικούς χώρους» (Β’ 1923) 
σύμφωνα με την οποία «Με απόφαση του αρμόδιου 
Συντονιστή Επιχειρήσεων, ύστερα από αιτιολογημένη 
έγγραφη εισήγηση του Διοικητή της Διοίκησης Πυρο-
σβεστικών Υπηρεσιών Νομού (ΔΙ.Π.Υ.Ν. ή ΔΙ.Π.Υ.) και 
σύμφωνη γνώμη του Διοικητή της αρμόδιας Περιφε-
ρειακής Πυροσβεστικής Διοίκησης (ΠΕ.ΠΥ.Δ.), εκδίδεται 
κανονιστική πράξη με την οποία καθορίζεται η επέκταση 
των οριζόμενων χρονικών ορίων για τη χρήση πυρός 
στις εκτάσεις της παρούσας».

β) Το υπό στοιχεία 680 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ζακύνθου.

γ) Το υπό στοιχεία 740 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κεφαλληνίας.

δ) Το υπό στοιχεία 1202 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ιονίων Νήσων.

ε) Το υπό στοιχεία 1118 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αργολίδας.

στ) Το υπό στοιχεία 1358 Φ.702.15/03-04-2024 έγγρα-
φο της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αρκαδίας.

ζ) Το υπό στοιχεία 1013 Φ.702.15/02-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Κορινθίας.

η) Το υπό στοιχεία 1413 Φ.702.15/02-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Λακωνίας.

θ) Το υπό στοιχεία 1333 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Μεσσηνίας.

ι) Το υπό στοιχεία 2720 Φ.702.15/04-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Πελοποννήσου.

ια) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 28883/ΓΔΟΥ/
ΔΠΔΑ/08-04-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμ-
ματείας Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

1. Επεκτείνουμε από 15-04-2024 οποιαδήποτε απα-
γόρευση χρήσης πυρός στις εκτάσεις που αναφέρονται 
στο πεδίο εφαρμογής της υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής 
Διάταξης για την Περιφέρεια Πελοποννήσου, για τις νή-
σους Κεφαλλονιά, Ιθάκη και Ζάκυνθο της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και για τις νήσους Κύθηρα, Σπέτσες, Πόρο, 
Ύδρα και Μέθανα της Περιφέρειας Αττικής.

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης 
διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση της 
παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Απριλίου 2024

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΑΣ 

I

   Αριθμ. 48171 (3)
Μεταβίβαση οχημάτων των Περιφερειών Κεντρι-

κής Μακεδονίας και Ανατολικής Μακεδονίας - 

Θράκης, τα οποία χρησιμοποιούνται για την κα-

θαριότητα οδικού δικτύου προς τους Δήμους της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 του 

ν. 5056/2023 (Α’ 163).

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ειδικότερα του άρ-
θρου 97Α.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  -  Θράκης» 
(Α’ 235).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπλη-
ρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

5. Την υπ’ αρ. 102832/29.11.2023 (Β’ 6710) υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών και Υποδομών και 
Μεταφορών, ως προς τον καθορισμό του οδικού δικτύου 
και χιλιομέτρων αυτού για την αποκομιδή των απορριμ-
μάτων από τους Δήμους.

6. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

7. Τη σχετική αλληλογραφία με τους Δήμους και τις Πε-
ριφέρειες χωρικής μας αρμοδιότητας, αναφορικά με την 
καταγραφή των οχημάτων αποκομιδής απορριμμάτων 

User1
Highlight

User1
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23510 Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

του οδικού δικτύου αρμοδιότητας των οικείων περιφε-
ρειών, καθώς και τις απαντήσεις των Δήμων ως προς το 
είδος και τον αριθμό των οχημάτων καθαριότητας στους 
οικείους φορείς.

8. Το γεγονός ότι από τη σχετική αλληλογραφία με τις 
οικείες Περιφέρειες Κεντρικής Μακεδονίας και Ανατο-
λικής Μακεδονίας - Θράκης, προκύπτει η ύπαρξη των 
κάτωθι οχημάτων που χρησιμοποιούνται για την κα-
θαριότητα του οδικού δικτύου για την αποκομιδή των 
απορριμμάτων του οδικού δικτύου αρμοδιότητάς τους 
ως εξής: α) ενός (1) οχήματος - καδοπλυντηρίου στην 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης, β) ενός (1) οχή-
ματος - απορριμματοφόρου στην Περιφερειακή Ενότητα 
Σερρών, καθώς και γ) δύο (2) οχημάτων - απορριμματο-
φόρων στην Περιφερειακή Ενότητα Έβρου.

9. Το μήκος του οδικού δικτύου που εξυπηρετούν πλέ-
ον οι Δήμοι με την ανάθεση της καθαριότητας αυτού από 
τις Περιφέρειες, καθώς και τον αριθμό των οχημάτων 
που διαθέτει κάθε Δήμος, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 5056/2023 (Α’ 163).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη από την εφαρ-
μογή της απόφασης του οικείου Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε τα κάτωθι οχήματα που σχετίζονται 
με την αποκομιδή απορριμμάτων οδικού δικτύου, από 
τις ακόλουθες Περιφερειακές Ενότητες προς τους Δή-
μους χωρικής μας αρμοδιότητας, ως εξής: α) από την 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας προς τον Δήμο Λαγκαδά, ένα όχη-
μα - καδοπλυντήριο με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ120908, 
β) από την Περιφερειακή Ενότητα Σερρών της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας προς τον Δήμο Βισαλτίας, 
ένα όχημα - απορριμματοφόρο με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΗ-4555, γ) από την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης προς τον 
Δήμο Αλεξανδρούπολης ένα όχημα - απορριμματοφόρο 
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ-6518 και προς το Δήμο Σου-
φλίου ένα όχημα - απορριμματοφόρο με αριθμό κυκλοφο-
ρίας ΚΗΗ-6519, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 41 
του ν. 5056/2023 (Α’ 143).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 17269 (4)
Ορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου Ζηρού Νο-

μού Πρέβεζας, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4555/2018 (A’ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 (παρ. Ι) 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του 28 Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

7. Τις διατάξεις του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά 
μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχε-
τικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του 
Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής 
για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετι-
κές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων 
και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων 
βουλευτών και αιρετών Λοιπές επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 136).

8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Σεραφείμ Λιάπη του 
Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 (Β’ 412) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Α.Δ.Α. ΩΧΧΚΟΡ1Γ-ΥΔΦ).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4957/2022 (Α’ 133).

11. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημό-
σια Διοίκηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου 
χρόνου και άλλες διατάξεις» (Α’ 180).

12. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότη-
τας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρη-
ματοδότησης» (Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε από την 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23511Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

13. Το υπ’ αρ. 3168/28-03-2024 έγγραφο του Δήμου Ζηρού και με το οποίο αιτείται τον ορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του εν λόγω Δήμου για το έτος 2024.

14. Την υπ’ αρ. 3171/28-03-2024 βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου για την εξασφαλισμένη πίστωση, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για αιρετούς και 

υπαλλήλους του Δήμου Ζηρού Νομού Πρέβεζας, για το έτος 2024, ως εξής:
Αιρετοί

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΟΚΤΩ (08) ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Μόνιμοι Υπάλληλοι

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΕΚΑ (10) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕΚΑ(10) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε./ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡ-
ΓΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ/ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/
ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΝΕΑ (09) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ/ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ/
ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

Αορίστου Χρόνου

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΠΕΝΤΕ (05) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε./ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23512 Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-ΚΛΗΤΗΡΩΝ/ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Ορισμένου Χρόνου

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ/
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ ΕΠΤΑ (07) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε./ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Μ.Ε. ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ/
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ (04) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ/ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ ΤΡΕΙΣ (03) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/
 ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ ΕΞΙ (06) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ/ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΔΥΟ (02) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΑΣΤΟΣ
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ/ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δικηγόροι με σχέση έμμισθης εντολής αορίστου χρόνου

ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ ΕΝΑΣ (01) ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Κάλυψη δαπάνης:
Από την απόφαση αυτή, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ζηρού, οικονομικού 

έτους 2024, για την κάλυψη της οποίας υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση ποσού στους Κ.Α. 10-6422 (6.000,00 €) 
και 00-6421 (3.000,00 €), αυτού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 9 Απριλίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

I

    Αριθμ. 448575 (5)
Ανάκληση της υπ’ αρ. 871167/10.11.2020 (Β’ 5208) απόφασης χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-

ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τον διακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», όπως αναθεωρήθηκε με την υπ’ αρ. 312424/15.03.2023 

(Β’ 1956) απόφαση για τη λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με 

νέο ιδιοκτήτη την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την επωνυμία «ΑΙΝΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟ-

ΝΟΙΑΣ» και τον διακριτικό τίτλο «Α.Μ.Κ.Ε ΑΙΝΕΙΑΣ», με έδρα επί της οδού Αριστομένους 68 στην Αθήνα.

  Ο ANTIΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τον ν. 4555/2018 (Β’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23513Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

3. Την υπ’ αρ. 37419/13479/2018 (Β’ 1661) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής, περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής, που είχε κα-
ταρτισθεί με το π.δ. 145/2010 (Α’ 238) και τροποποιηθεί 
με την υπ’ αρ. 44403/2011 (Β’ 2494) απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 109290/39629/2016 
(Β’ 4251) απόφαση της Ασκούσας καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (Β’ 740) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής σχετικά με τη μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε 
Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Πε-
ριφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέ-
ρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας 
Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-
θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 
Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής.

5. Τον ν. 2345/1995 (Α’ 213).
6. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 201/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184).

7. Τον ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση περι-
στατικών κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρό-
γραμμα “Κυψέλη” για την αναβάθμιση της ποιότητας των 
παρεχόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς 
και παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της 
αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα 
Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178).

8. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ. 81551/25.06.2007 
(Β’ 1136) απόφαση του Υφυπουργού Υγείας και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης, περί τροποποίησης και συμπλήρωσης 
των υπό στοιχεία Π4Β/οικ.3176/6.6.1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ.4690/30.8.1996 «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουρ-
γίας Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδι-
ώτες κερδοσκοπικού χαρακτήρα και Μ.Φ.Η. μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων.

9. Την υπ’ αρ. 370065/04.06.2020 απόφαση της Περι-
φέρειας Αττικής περί χορήγησης άδειας ίδρυσης Μονά-
δας Φροντίδας Ηλικιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
στην εταιρεία με την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» για το κτίριο επί της οδού Αριστομένους 68 
στην Αθήνα, δυναμικότητας τριάντα (30) κλινών και με 
τον διακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ».

10. Την υπ’  αρ. 871167/10.11.2020 (Β’  5208, ΑΔΑ: 
ΨΟΚ37Λ7-ΛΞΝ) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί 
χορήγησης άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλι-
κιωμένων κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία με 

την επωνυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» 
για το κτίριο επί της οδού Αριστομένους 68 στην Αθήνα, 
δυναμικότητας τριάντα (30) κλινών και με τον διακριτικό 
τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ».

11. Την υπ’  αρ. 312424/15.03.2023 (Β’  1956, ΑΔΑ: 
99Δ57Λ7-20Δ) απόφαση της Περιφέρειας Αττικής περί 
αναθεώρησης της υπ’ αρ. 871167/10.11.2020 άδειας λει-
τουργίας, για τη λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιω-
μένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα με τον διακριτικό 
τίτλο «Α.Μ.Κ.Ε ΑΙΝΕΙΑΣ», με νέο ιδιοκτήτη την Αστική 
μη Κερδοσκοπική Εταιρεία με την επωνυμία «ΑΙΝΕΙΑΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ».

12. Το υπηρεσιακό σημείωμα του Κοινωνικού Συμβού-
λου της Υπηρεσίας μας, ύστερα από έλεγχο που πραγμα-
τοποιήθηκε στις 04.03.2024, κατά τον οποίο η Μονάδα 
βρέθηκε κλειστή.

13. Το υπ’ αρ. 165347/07.02.2024 έγγραφο της Υπηρε-
σίας μας προς την υπεύθυνη της Μονάδας, αναφορικά με 
την προσκόμιση αίτησης για τη διακοπή λειτουργίας της 
Μονάδας, σε απάντηση του υπ’ αρ. 126197/31.01.2024 
μηνύματος ηλεκτρονικής αλληλογραφίας εργαζομένης 
της Μονάδας, η οποία ζήτησε σχετικές πληροφορίες.

14. Το υπ’ αρ. 318053/08.03.2024 έγγραφο της Υπη-
ρεσίας μας προς την νόμιμη εκπρόσωπο της Μονάδας, 
αναφορικά με την επιβεβαίωση των αναγραφομένων 
στο υπ’ αρ. 296393/06.03.2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλ-
ληλογραφίας εργαζομένης της Μονάδας ότι έχει κλείσει.

15. Την υπ’ αρ. 353215/19.03.2024 υπεύθυνη δήλωση 
της νόμιμης εκπροσώπου της Μονάδας Σαμίου Ελένης 
ότι η Μονάδα έχει κλείσει οριστικώς, αποφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 871167/10.11.2020 (Β’ 5208) 
απόφαση της Περιφέρειας Αττικής για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα στην εταιρεία με την επω-
νυμία «ΒΕΡΓΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τον δι-
ακριτικό τίτλο «ΛΕΩΝΙΑ», όπως αναθεωρήθηκε με την 
υπ’ αρ. 312424/15.03.2023 (Β’ 1956) απόφαση της Περι-
φέρειας Αττικής για τη λειτουργία Μονάδας Φροντίδας 
Ηλικιωμένων μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με νέο 
ιδιοκτήτη την αστική μη κερδοσκοπική εταιρεία με την 
επωνυμία «ΑΙΝΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ» 
και τον διακριτικό τίτλο «Α.Μ.Κ.Ε ΑΙΝΕΙΑΣ», με έδρα επί 
της οδού Αριστομένους 68 στην Αθήνα, λόγω παύσεως 
της λειτουργίας της.

2. Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Απριλίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΖΩΜΠΟΣ           



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23514 Τεύχος B’ 2230/12.04.2024

*02022301204240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-12T21:37:12+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




